
 

      
 
DIPARTIMENTO III – GOVERNO DEL TERRITORIO 

SERVIZIO II GESTIONE VIABILITA’ 
Via Ruggeri 5 – 60100 Ancona – tel. 071/5894284, fax 071/5894368 

 

 

ORDINANZA n.  44 /2011 
 

Prot.  38787         Ancona,  

       

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO che a seguito dell’ordinanza n. 17/2011 prot. n. 21262 del 7/3/2011 veniva posta 
l’interdizione del traffico a tutte le categorie dei veicoli, lungo la S.P. n. 27 “INCAGIATA” dal km 04+140 al 
km 04+696 a seguito degli avversi ed eccezionali eventi meteorologici del mese di marzo che hanno 
interessato tutto il territorio provinciale; 
 PREMESSO che in data 14/09/2009 è stato stipulato un contratto di appalto rep n. 45/2009 per il 
programma di gestione del servizio di controllo tecnico e sorveglianza delle condizioni statiche e funzionali 
del patrimonio riguardante le opere d’arte stradali sulle ss.pp., con la ditta CONTROL TECH Srl di Ancona; 
 CONSIDERATO che alla stessa Società CONTROL TECH è stato inoltrato in data 23/3/2011 
l’ordinativo per effettuare le verifiche tecniche sulle condizioni delle parti strutturali del ponte in oggetto; 
 VISTA la documentazione inoltrata dalla Società CONTROL TECH (prot. n. 38561 del 21/4/2011) 
con cui certifica l’idoneità statica del ponte in oggetto a seguito di prove sui materiali, prova di carico 
statica e prova di carico dinamica; 
 CONSIDERATA l’attuale larghezza della carreggiata sul ponte in oggetto sulla s.p. n. 27 dal km 
04+317 al km 04+379 è inferiore ai limiti di cui all’art. 42 c. 2 del DPR n. 495/92 e considerate anche le 
attuali condizioni plano altimetriche del tratto stradale che comprende il ponte in oggetto; 
 VISTO l’art. 5 comma 3, l’art. 6 comma 1 lett. b) del D.L.vo 30/4/92, n. 285 (Nuovo Codice della 
Strada) che conferiscono all’Ente proprietario della strada il  potere per la regolamentazione della 
circolazione a mezzo ordinanza; 
 RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, successive modifiche e integrazioni 
(Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
 SENTITO il Coordinatore Area Unità Operative Esterne del Servizio II Gestione Viabilità della 
Provincia di Ancona; 
 

ORDINA 

 

- L’apertura del traffico dal km 4+140 al km 4+696 sulla s.p. n. 27 “INCAGIATA”; 

- L’apposizione della segnaletica di divieto di transito ai veicoli di massa  a pieno carico 

superiore a 12 tonnellate e con interdizione al transito per autotreni ed autoarticolati dal 

km 4+317 a km 4+379 (PONTE N. 206) sulla s.p. n. 27 “INCAGIATA”; 

- Regolamentazione del traffico mediante transito a senso unico alternato a vista dal km 

4+317 al km 4+379 sulla s.p. n. 27 “INCAGIATA”; 

A PARTIRE DALLE ORE 12,00 DEL GIORNO 22/04/2011 

 
L’Amministrazione Provinciale di Ancona, tramite il personale della U. O. di Ancona,  è incaricata 

della esecuzione della presente ordinanza  con l'apposizione, manutenzione e custodia della segnaletica e 
dispositivi regolamentari. 

Contro i trasgressori si procederà a termine di legge. 
La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi Pretori ed 

ai giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  
 

IL DIRIGENTE  
f.to (Dott. Ing. Giacomo Dolciotti) 

 

 

 
 

S.P. 27 “INCAGIATA”  – COMUNE DI OSIMO 

PONTE AL KM 4+348 (N° 206 ELENCO OPERE D’ARTE) 

- APERTURA DEL TRAFFICO CON DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI MASSA A PIENO 

CARICO SUPERIORE A 12 TONNELLATE; INTERDIZIONE AL TRAFFICO PER AUTOTRENI 

ED AUTOARTICOLATI; 

- REGOLAZIONE DEL TRAFFICO MEDIANTE TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO A 

VISTA 


